ＳＭ－ＰＳＭ－ＰＳＭ－ＰＳＭ－Ｐ０００２９０００２９０００２９０００２９////３３３３
取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書
空気圧用空気圧用空気圧用空気圧用５５５５ポートポートポートポート電磁弁電磁弁電磁弁電磁弁
４４４４ＧＡＧＡＧＡＧＡ４４４４・・・・４４４４ＧＢＧＢＧＢＧＢ４４４４シリーズシリーズシリーズシリーズ
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ずお
読みください。
● 特に安全に関する記述は、注意深くお読みくださ
い。

仕様・形番
８
８． 製品仕様および形番表示方法
８．１ 製品仕様
1)  共通仕様
形番
項目
４ＧＡ４/４ＧＢ４
使用流体 圧縮空気
作動方式 パイロット式
弁構造 ソフトスプール弁
最低使用圧力 MPa 0.2
最高使用圧力 MPa 0.7
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ -5～55 (凍結なきこと)
流体温度 ℃ 5～55
手動装置 ノンロック・ロック共用形
内部パイロット 主弁・パイロット弁集中排気形 パ イ ロ ッ ト 排 気
方法 外部パイロット 主弁・パイロット弁個別排気形
給油 注1 不要
保護構造              注2 防塵
耐振動      m/s2         注3 50以下
耐衝撃      m/s2         注4 300以下
雰囲気 腐食性ガス雰囲気での使用は不可
   注１：給油される場合は、タービン油1種ISO-VG32をご使用ください。
      過多の給油、間欠給油は、作動が不安定となります。
   注２：水滴、油等のかからないように使用してください。
      ＤＩＮ端子箱仕様の場合はＩＰ６５(防噴流形)相当になります。
      ただし、規定のケーブル外径と締付トルクで固定することが条件となります。
        「４．４．３ DIN端子箱の使用方法」（20ページ）をご覧ください。
   注３：ＤＩＮレールマウントタイプは、振動３０m/s2以下でご使用ください。
   注４：ＤＩＮレールマウントタイプは、衝撃１５０m/s2以下でご使用ください。
   参考 圧力単位はMＰa表示です。換算は１MＰa=10.1972kgf/cm2です。
2)  電気仕様
形番
項目
４ＧＡ４/４ＧＢ４
DC 12、24
定格電圧 V
AC 100、110(50/60Hz)
定格電圧変動範囲 ±10%
DC12V 0.079(0.083)
DC24V 0.040(0.042)
AC100V 0.028/0.022
保持電流 A
AC110V 0.025/0.020
DC12V 0.95(1.0)
消費電力 W
DC24V 0.95(1.0)
AC100V
皮相電力 VA
AC110V
1.8/1.4
(1.8/1.5)
耐熱クラス B
サージキラー オプション
インジケータ ランプ付き (オプション)
   注４：(  )内はランプ付の値です。
販売終了
 [SM-P00029/3] ―34―
仕様・形番
８
3) 機種別仕様
 （１）接続口径
形番
項目
4GA4 4GB4 M4GA4
A・Bポート ワンタッチ継手φ8，φ10, φ12
Ｒc3/8、G3/8、NPT3/8

仕様・形番
８
８．２ 形番表示方法
1)  単体バルブ：ダイレクト配管
        機種形番
 切換位置区分  接続口径 電線接続
1 2位置シングル C8 φ8ワンタッチ継手 無記号 グロメットリード線
2 2位置ダブル C10 φ10ワンタッチ継手 B DIN端子箱(Pg7) サージキラー・ランプ付
3 3位置オールポートブロック C12 φ12ワンタッチ継手 E形コネクタ(上・横方向共用)
4 3位置ABR接続 10 Rc3/8 E0 リード線(300mm)
5 3位置PAB接続 10G G3/8 E00 リード線(500mm)
  10N NPT3/8 E01 リード線(1000mm)
    E02 リード線(2000mm)
    E03 リード線(3000mm)
    E2 リード線(300mm) サージキラー・ランプ付
    E20 リード線(500mm) サージキラー・ランプ付
    E21 リード線(1000mm) サージキラー・ランプ付
    E22 リード線(2000mm) サージキラー・ランプ付
    E23 リード線(3000mm) サージキラー・ランプ付
    E0N リード線なし (ソケットなし)
    E2N リード線なし(ソケットなし)サージキラー・ランプ付
    E3 リード線なし(ソケット・端子添付)サージキラー・ランプ付
    E1 リード線なし(ソケット・端子添付)
    EJ形コネクタ(カバー付ソケット、上・横方向共用)
    E01J リード線(1000mm)
    E02J リード線(2000mm)
    E03J リード線(3000mm)
    E21J リード線(1000mm) サージキラー・ランプ付
    E22J リード線(2000mm) サージキラー・ランプ付
    E23J リード線(3000mm) サージキラー・ランプ付
    オプション     定格電圧
無記号 なし 1 AC100V
A 切削油対応品 3 DC24V
F A・Bポートフィルタ内蔵 4 DC12V
  5 AC110V
カタログも併せてご覧ください。
0  1 3   4GA4   10   E2
ｲ ﾛ ﾊ ﾆ ﾎ ﾍ
ﾛ ﾊ ﾆ
ﾎ ﾍ
販売終了
 [SM-P00029/3] ―38―
仕様・形番
８
2) 単体バルブ：ベース配管
      機種形番
 切換位置区分  接続口径 電線接続
1 2位置シングル 10 Rc3/8 無記号 グロメットリード線
2 2位置ダブル 15 Rc1/2 B DIN端子箱(Ｐg7) サージキラー・ランプ付
3 3位置オールポートブロック 10G G3/8 E形コネクタ(上・横方向共用)
4 3位置ABR接続 15G G1/2 E0 リード線(300mm)
5 3位置PAB接続 10N NPT3/8 E00 リード線(500mm)
  15N NPT1/2 E01 リード線(1000mm)
    E02 リード線(2000mm)
    E03 リード線(3000mm)

８．３ 関連機器
1) 給気スペーサ
 単品形番表示
2) 排気スペーサ
 単品形番表示
3) サイレンサ
(1) SLW-6A,10A,10L,15A
記号
形番
消音効果
d B (A)
有効
断面積mm2
A B C D E
接続
口径
SLW-6A 30以上 10 34.5 28 16.5 10 7 R1/8
SLW-8A 30以上 20 44.5 36 20 13 8.5 R1/4
SLW-8L 30以上 30 57.4 48.5 25.5 17 8.5 R1/4
SLW-10A 30以上 30 58.5 48.5 25.5 17 12 R3/8
SLW-10L 30以上 60 68.2 58.4 28 19 12 R3/8
SLW-15A 30以上 75 71.4 58.4 28 19 15 R1/2
  接続口径
10 Rc3/8
10G G3/8
10N NPT3/8
  接続口径
10 Rc3/8
10G G3/8
10N NPT3/8
P
  4GA4
  10
ｲ
  4GB4
ｲ
R
  4GA4
  10
ｲ
  4GB4
ｲ
4GB4 給気スペーサ
4GB4 排気スペーサ
A
B
ΦC ΦE D
管接続口径
販売終了
[SM-P00029/3] ―43―
仕様・形番
８
 (2)  SLW-6S
形番 接続口径 A B C D E
SLW-6S R1/8 22 13.3 10.5 6 10.5
5) プラグ類
部品名 形番 外観
ブランク
プラグ
GWP8－B
GWP10－B
GWP12－B
形番 D L l d
GWP8-B φ8 33 14 10
GWP10-B φ10 40 18.5 12
GWP12-B φ12 43 20 14
ねじプラグ
４Ｇ４－８Ｐ